[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 9542/2015 - 13/11/2015 15:01

INDICAÇÃO Nº 4520/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder a roçagem, limpeza e dedetização na EMEI Eufrásia Garcia de Souza na Rua Lázaro P. Rezende nº 101, no Bairro Jardim Nova Conquista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realize à roçagem, limpeza e dedetização, na EMEI Eufrásia Garcia de Souza na Rua Lázaro P. Rezende nº 101, no Bairro Jardim Nova Conquista, neste município.

Justificativa:

Munícipes e monitores procuraram este vereador, cobrando à limpeza e roçagem da área, tendo em vista que o local é uma área de lazer para as crianças que fazem parte desta unidade de ensino e que a falta de manutenção deixaram as monitoras sem condições da utilização da mesma, uma vez que o local pode comprometer a segurança das crianças que ali transitarem, por conta de animais peçonhentos que já foi localizado nesta área.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Setembro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-